
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ ИМ. ПАСТЕ РА» 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

П Р И К А З 

от 22.08. 2016 г. № 62/с 

О составе конкурсной комиссии 

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения 
конкурса на замещение должностей научных работников Федерального 
бюджетного учреждения науки «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. 
Пастера» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, утвержденным Приказом 
директора Института №61/с от 22.08. 2016 г. 

1. В целях проведения конкурсов на замещение должностей 
научных работников Института создать конкурсную комиссию и 
утвердить ее состав согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Установить срок полномочий конкурсной комиссии с 22.08. 
2016 г. по 22.08.2020 г. 

3. Ученому секретарю Г.Ф.Трифоновой проинформировать членов 
конкурсной комиссии о порядке ее работы и организовать размещение 
информации о составе конкурсной комиссии на сайте Института. 

4. Ответственным за размещение информации о составе конкурсной 
комиссии на сайте Института назначить специалиста по связям с 
общественностью Н. Г. Алексееву. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор 
член-корр. РАН, профессор А.А.Тотолян 



Приложение 
к приказу № 62/с от 22.08.2016 г. 

СОСТАВ 
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ ИМ. ПАСТЕРА» 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ НАУЧНЫХ РАБОТНИКОВ 

№ 
пп 

Фамилия, и., о. Ученая степень, ученое 
звание, должность 

1 Тотолян А.А. член-корр. РАН, профессор, 
д.м.н. 
директор 

председатель 

2 Трифонова Г.Ф. к.м.н., ученый секретарь заместитель 
председателя 

Члены комиссии: 

3 Афиногенова А.Г. д.б.н., руководитель 
испытательного 
лабораторного центра 

4 Беляков Н.А. академик РАН, профессор, 
д.м.н., руководитель СЗОЦ 
по профилактике и борьбе 
со СПИДом -заведующий 
лабораторией 

5 Бичурина М.А. д.м.н., заведующая 
лабораторией этиологии и 
контроля вирусных 
инфекций 

6 Вербов В.Н. к.х.н., заведующий 
лабораторией 
биопрепаратов 

7 Дмитриев А.В. профессор, д.б.н., врио 
заместителя директора по 
научной работе ФГБНУ 
« и э м » 

по согласованию 

8 Кафтырева Л А. д.м.н., заведующая 
лабораторией кишечных 
инфекций 

9 Краева Л. А. д.м.н., заведующая 
лабораторией медицинской 
бактериологии 



10 Кузин А. А. д.м.н, доцент кафедры 
общей и военной 
эпидемиологии ВМедА 

по согласованию 

11 Лаврентьева И.Н. д.м.н., заведующая 
лабораторией 
экспериментальной 
вирусологии 

12 Лялина Л.В. д.м.н., заведующая 
лабораторией 
эпидемиологии 

13 Михайлова С.Н. начальник отдела кадров ответственный 
секретарь 

14 Мокроусов И.В. д.б.н., заведующий 
лабораторией 
молекулярной 
эпидемиологии и 
эволюционной генетики 

15 Рощина Н.Г. к.б.н., заведующая 
лабораторией 
иммунохимических 
методов идентификации 
патогенов 

16 Семенов А.В. к.б.н., заведующий 
лабораторией иммунологии 
и вирусологии ВИЧ-
инфекции 

17 Симбирцев А.С. профессор, д.м.н., директор 
ФГУП «Гос.НИИ ОЧБ» 
ФМБА 

по согласованию 

18 Суворов А. Н. профессор, д.м.н., 
руководитель лаборатории 
молекулярной 
микробиологии ФГБНУ 
« и э м » 

по согласованию 

19 Токаревич Н.К. профессор, д.м.н., 
заведующий лабораторией 
зооантропонозных 
инфекций 


